
1

jdu s kůží na trh!
 Vystudovala jsem pedagogiku, dokončuji 

studium psychologie. Deset let profesně pracuji 
s dospívajícími. A už skoro dva roky jsem máma. 
O výchově dost přemýšlím, dost toho taky 
doma zkouším. Napadlo mě, že bude fajn se o to 
podělit, vytvořit prostor, kde můžeme společně 
přemýšlet a sdílet. Co se nám daří? Kde narážíme? 
Co můžeme vyzkoušet nového? Jak se můžeme 
inspirovat? A tak teď lektoruju! Spouštím svůj 
projekt „JÁ A DĚTI“. Několik seminářů, ze 
kterých si můžete vybírat jako z bonboniéry. 
Co se mi zrovna hodí? Na co mám zrovna 
chuť? Ať si vyberete cokoli, budu tu pro Vás!

Mgr. Ivana Štefková
Ředitelka organizace Neposeda
Centrum pro rodinu ZASTÁVKA
Šimanovská 47, 198 00 Praha 9 - Kyje

1. neděle 15:00 Pohádková neděle • 
o smolíčkovi
Agentura KK vás zve na veselou pohádku Vlastimila 
Pešky pro děti předškolního věku. Vstup 50 Kč.

6. pátek 19:00  Ples pestré společnosti 
v kd kyje
Ples na podporu výcviku asistenčních psů na téma 
Ponožkový pes. Dress code: nezapomeňte na slušivé 
ponožky, střevíčků není třeba. Rezervace:  
zaneta@pestraspolecnost.cz, nebo tel.: 222 984 244. 
Vstup 200 Kč. 

8. neděle 15:00 Pohádková neděle • chytrá 
kmotra liška
Divadlo Andromeda uvádí pohádku i pro ty nejmenší. 
Kmotra Liška svou chytrostí a sympatickou lstivostí 
napálí lidi, kteří si myslí, že jsou pány tvorstva. 
Vstup 50 Kč.

11. středa 19:00  top koncert • jaVoRy
náhradní termín

13. pátek 16:00  Ples princů a princezen 
v kd kyje
Tradiční každoroční královský bál pro všechny prin-
cezny a prince. Pořádá DDM Praha 9

14. sobota 14:00  taneční odpoledne
K tanci a poslechu vám zahraje kapela Color Club 
Praha. Vstup 50 Kč. 

15. neděle 15:00  Pohádková neděle • Čtení 
z knihy: jak na Příšery
Potkali jste už někdy čerta, co vozí děti na ocase do 
školy, nebo hastrmana, který je vedoucím plaveckého 
oddílu? Vstup 50 Kč. 

17. úterý 17:30  samostatnost u dětí 
Téma: Jak vést děti k samostatnosti již od malička. 
Lektor: Mgr. Ivana Štefková. 
Registrace marketa@neposeda.org. Vstup 150 Kč.

22. neděle 15:00  Pohádková neděle • sněhová 
pohádka
Divadélko Paleček vás zve do KD Kyjí na další před-
stavení i pro ty nejmenší. Veselá i poučná pohádka o 
tom jak je důležité nezapomínat na své kamarády.
Vstup 50 Kč. 

25. středa 19:00  toP koncert • Neřež
Jako další interpret hrající v KD Kyjích se vám před-
staví folková hudební skupina Neřež, která vznikla 
jako volné pokračování legendárních Nerez. 
Vstup 220 Kč. 

28. sobota 14:00  taneční odpoledne
K tanci a poslechu vám zahraje kapela Color Club 
Praha. Vstup 50 Kč. 

25. 2. 19:00
toP koNceRt 

Neřež
Folková hudební skupina, která 
vznikla jako volné pokračování 

legendárních Nerez.
KD Kyje, www.kdkyje.cz

Pra
ha 1

4 ku
ltur

ni

ú N o R
2 0 1 5

Je před námi posled-
ní zimní měsíc. Než 
rozmrznou i poslední 
kulturní ledy na Praze 
14, oslavte se s svými 
nejbližšími svátek 
sv. Valentýna třeba s 
dětmi na Plese princů 
a princezen, který 
pořádá DDM Praha 
9 v KD Kyje nebo 
nasajte francouzskou 
atmosféru v rámci 
Francouzského večera 
v kavárně Maňána. 
Už v příštím čísle 
představíme kulturní 
akce letošního roku, 
ty tradiční i ty nové, 
ať si mezi nimi můžete 
vybrat tu svou a zapsat 
si ji do diáře. Přeji 
vám příjemné počtení 
i když skromnějšího, 
přesto vydatného 
únorového vydání. 

Kateřina Fišarová, 
Praha 14 kulturní

kd kyje v únoru

 Zvládáte to všechno! Postaráte se o děti 
i o partnera! Děti rostou, prospívají, partnera 
vyslechnete, podpoříte. Dokážete úžasně 
zacházet s časem, dělat víc věcí najednou, 
zajistit, aby všechno fungovalo. Někdy je toho 
dost, ale s tím si taky umíte poradit! A ještě… 

Ještě si říkáte, že byste mohli něco navíc! Dřív 
jste tvořili, a teď na to není čas! Láká Vás to 
oprášit. Vrátit se k tomu. Vyzkoušet si něco 
nového… Hledáme právě Vás! Budeme tu pro 
Vás! Ozvěte se nám a společně to rozjedeme! 

hledá se supermáma / supertáta!



2

Bruslení
Přijďte si s námi zabruslit. Nízkopraho-
vý klub Pacific.
KC MotýleK, www.MotyleK.org

Vernisáž výstavy prací žáků 
ZUŠ Ratibořická
Výstava v Galerii 14 potrvá do 26. 2. 2015.
MČ PRaha 14, www.PRaha14.cZ

Nefarious
Ve spolupráci s Církví bratrskou pro-
mítneme dokumentární film sledující 
problém obchodování s lidmi. 
VstUP dobRoVolNý. ceNtRUM 
slUNeČNice o.P.s., www.slUN.cZ, 
www.cb/RajskaZahRada.cZ

Zpívánky
Hodina plná písniček, říkaček a pohybo-
vaček pro děti od pěti let.
ceNtRUM slUNeČNice o.P.s., www.slUN.cZ

tisk na textil
Tisk na textil pomocí bramborových 
razítek. Rezervace míst na jahudka@
jahoda.cz. Rodinné centrum Jahůdka.
jahoda o.P.s., www.jahoda.cZ 

Poradna pro podnikání 
Konzultace jsou individuální, základní 
čas na konzultaci je 30 minut. Čas si pře-
dem rezervujte: renata.curdova@rcmum.
cz, 775 720 588.
rC MUM, www.rCMUM.Cz

Vaření pro mladší
Zveme vás na vaření pro všechny, co se 
chtějí něco naučit. Nízkoprahový klub 
Pacific.
KC MotýleK, www.MotyleK.org

Ples pestré společnosti v kd kyje
Ples na podporu výcviku asistenčních 
psů na téma Ponožkový pes. Dress code: 
slušivé ponožky. Rezervace na emailu: 
zaneta@pestraspolecnost.cz, nebo tel.: 
222 984 244. Vstup 200 Kč.
kd kyje, www.kdkyje.cZ

sobotní lyžování
Pojedeme do ski areálu Herlíkovice. 
ceNa 550 kČ. – ddM PRaha 9, 
www.ddMPRaha9.cZ

divadýlko • o ježečkovi
Již tradiční malé divadlo pro celou rodinu.
ceNa 40 kČ / RodiNa. Rc 
MUM, www.rCMUM.Cz

Vaření pro starší
Přijďte si něco dobrého uvařit. Nízkopra-
hový klub Pacific.
KC MotýleK, www.MotyleK.org

Montessori pracovna 
Montessori je výuková metoda, kterou 
založila Marie Montessori v r. 1909 v Itá-
lii. Rádi byste se dozvěděli více? Zápis 
zahájen.
14 ceNtRUM VolNého ČasU, 
www.ceNtRUM14.cZ

william carey • otec moderní misie
Přednáší Michal Žemlička.
diakoNie cíRkVe bRatRské,  
www.cb.cZ/diakoNie/ceRNy-Most 

karneval se soutěžemi 
Přehlídka a rej masek, společné zpívání 
a tanečky, soutěže a hry pro děti a mnoho 
další zábavy. Herna od 9:00.
Mc klUbíČko yMca PRaha, 
www.McklUbicko.cZ

koncert komorní hudby
V Galerii 14 vystoupí KINSKY TRIO, 
zazní skladby J. Haydna, L. van Beetho-
vena, J. Suka a dalších.
MČ PRaha 14, www.PRaha14.cZ

seminář pro rodiče
O tom, jak od dětství předcházet riziko-
vému chování v době dospívání. Přihlá-
šení nutné.
Mc klUbíČko yMca PRaha, 
www.McklUbicko.cZ

Valentýn v Pacificu
Oslavte s námi v Nízkoprahovém klubu 
Pacific svátek zamilovaných.
KC MotýleK, www.MotyleK.org

Zpívánky
Hodina plná písniček, říkaček a pohybo-
vaček pro děti od pěti let.
ceNtRUM slUNeČNice o.P.s., www.slUN.cZ

hrátky s plastelínou
Doplňování obrázků plastelínou. Rezer-
vace míst na jahudka@jahoda.cz. 
jahoda o.P.s., www.jahoda.cZ 

karneval v pohádce
Tradiční karneval v maskách. 
VstUP 70 kČ / RodiNa. 14 ceNtRUM 
VolNého ČasU, www.ceNtRUM14.cZ

Ples princů a princezen v kd kyje
Ušlechtilí princové, spanilé princezny, 
jste srdečně zváni na každoroční králov-
ský bál.
VstUP 30 kČ/ díte, 60 kČ/ dosPělí. 
ddM PRaha 9, www.ddMPRaha9.
cZ, www.kdkyje.cZ

karneval v Pohádce
Tradiční karneval v maskách se sou-
těžemi, tancem, písničkami a dobrou 
náladou. Přihlášení nutné: jitka@pohad-
ka-praha14.cz.
dětské stUdio Pohádka, www.
Pohadka-PRaha14.cZ

Francouzský večer  
Předvečer sv. Valentýna v atmosféře 
francouzských šansónů.  
VstUP dobRoVolNý. ceNtRUM 
slUNeČNice o.P.s., www.slUN.cZ

Montessori sobota
Pomůcky a aktivity, které je možné 
využívat i v domácím prostředí. 
VstUP 130 kČ / dítě, dalŠí dítě 70 kČ. 
rC MUM, www.rCMUM.Cz

karneval
Na karneval máme rodinné vstupné 
150 Kč. Rezervace míst na jahudka@
jahoda.cz. Rodinné centrum Jahůdka.
jahoda o.P.s., www.jahoda.cZ 

Malba ústy
Výstava malířky Šárky Dvorské, která je 
členkou spolku UMÚN. 
ceNtRUM slUNeČNice o.P.s., www.slUN.cZ

Muzicírování s Petrem
Nízkoprahový klub Pacific.
KC MotýleK, www.MotyleK.org

samostatnost u dětí
Jak vést děti k samostatnosti již od 
malička. Registrace marketa@neposeda.
org. Vstup 150 Kč. Neposeda o.s.
ceNtRUM PRo RodiNU ZastáVka, 
www.NePoseda.oRg 

sibiř severního Mongolska
Cestopisná výprava do oblasti severního 
Mongolska s fotografiemi a vyprávěním 
Kláry Modlitbové.
ceNtRUM slUNeČNice o.P.s., www.slUN.cZ

Festival banát • V Rumunsku jako 
doma 
Upovídaná středa, přednáší Zuzana 
Nováková.
diakoNie cíRkVe bRatRské,  
www.cb.cZ/diakoNie/ceRNy-Most 

hrátky s ptákem Zlobivákem 
Program pro děti s rodiči. K dispozici 
herna.
VstUP 50 kČ. Mc klUbíČko yMca 
PRaha, www.McklUbicko.cZ

workshop
Výroba šperků v Nízkoprahovém klub 
Pacific. 
KC MotýleK, www.MotyleK.org

Zpívánky
Hodina plná písniček, říkaček a pohybo-
vaček pro děti od pěti let.
ceNtRUM slUNeČNice o.P.s., www.slUN.cZ

Pyžámková noc
Hlídání dětí od 1 roku přes noc. 
ceNa 320 kČ. Mateřská Školka jahoda. 
jahoda o.P.s., www.jahoda.cZ 

cvičící sobotní dopoledne
Čeká vás aerobik, stepaerobik, posilová-
ní, strečink, parafinový zábal, lekce pro 
širokou veřejnost.
ceNa 150 kČ. tj sokol jahodNice, 
www.tjsokoljahodNice.cZ

hajáles
Vaše děti přespí v MUMu a vy se můžete 
věnovat třeba kultuře nebo sobě samým. 
Pro děti od 5 let. 
rC MUM, www.rCMUM.Cz

jarňáky • lyže a angličtina. 
Pojedeme do Jeseníku. Cena 1700 Kč. 
Zájezd je určen dětem 13-19 let.
cíRkeV bRatRská, www.
cb.cZ/Rajska.ZahRada

koncert žáků smyčcového oddělení
Koncert proběhne v Galerii 14. 
ZUŠ Ratibořická 30, www.ZUs-hP.cZ

Bruslení
Připravte si teplé oblečení, nasaďte brus-
le a pojďte si s námi zabruslit. 
NíZkoPRahoVý klUb kc Motýlek, 
www.MotyleK.org 

william wilberforce • bojovník proti 
otroctví
Přednáší Michal Žemlička.
diakoNie cíRkVe bRatRské,  
www.cb.cZ/diakoNie/ceRNy-Most 

autorský večer • Pavel ciboch, 
karel Mirošník a kristian Vacek
Vše proběhne v Galerii 14.
ZUŠ Ratibořická 30, www.ZUs-hP.cZ

toP koncert • Neřež
Folková hudební skupina, která vznikla 
jako volné pokračování legendárních 
Nerez.
VstUP 220 kČ. kd kyje, www.kdk yje.cZ

organizace času
Jak vypadá time management úspěšné 
matky?
VstUP 100 kČ. Mc klUbíČko yMca 
PRaha, www.McklUbicko.cZ

Plyšákobraní
Nízkoprahový klub Pacific. 
KC MotýleK, www.MotyleK.org

Zpívánky
Hodina plná písniček, říkaček a pohybo-
vaček pro děti od pěti let.
ceNtRUM slUNeČNice o.P.s., www.slUN.cZ

Výroba loutek
Výroba loutek a postaviček z ruliček 
od toaletního papíru. Rezervace na: 
jahudka@jahoda.cz. Rodinné centrum 
Jahůdka.
jahoda o.P.s., www.jahoda.cZ 

Výtvarná dílna
Rádi něco tvoříte? Navštivte nás v Níz-
koprahovém klubu Pacific. 
KC MotýleK, www.MotyleK.org

sobotní lyžování
Pojedeme do ski areálu Herlíkovice. 
ceNa 550 kČ. ddM PRaha 9, 
www.ddMPRaha9.cZ

jarňáky • lyže a angličtina.
Pojedeme do Jeseníku. Cena 1700 Kč. 
Zájezd je určen dětem 13 - 19let. 
cíRkeV bRatRská, www.
cb.cZ/Rajska.ZahRada

Noviny Praha 14 kulturní – Za obsah článků odpovídá redakce. – Vydává Praha 14 kulturní, Šimanovská 47, 198 00 Praha 9. – Náklad: 1500 kusů. – Periodicita: měsíční. 
Redakce: Kateřina Fišarová (katerina@praha14kulturni.cz), Michaela Hečková (michaela@praha14kulturni.cz). – Grafická úprava: Martin Svoboda.

www.praha14kulturni.cz

KULTURNÍ PŘEHLED
4 středa 

16:00

4 středa 
17:00      

4 středa 
19:00

5 ČtVRtek 
17:15

6 Pátek
9:00

6 Pátek 
9:00

6 Pátek 
15:00

6 Pátek
19:00

7 sobota
6:15

9 PoNdělí 
11:15

9 PoNdělí
17:00

11 středa 
8:45

11 středa 
10:00

11 středa 
10:00

11 středa 
18:30

11 středa 
19:30

12 ČtVRtek
15:00

12 ČtVRtek 
17:15

13 Pátek 
9:00

13 Pátek 
15:00

13 Pátek 
16:00

13 Pátek 
17:00

13 Pátek 
19:30

14 sobota 
9:00

15 Neděle 
14:00

16 2 —30 4 
PoNdělí

17 úterý 
17:00

17 úterý 
17:30

17 úterý 
19:00

18 středa 
10:00

18 středa 
10:30

19 ČtVRtek 
15:00

19 ČtVRtek 
17:15

20—21Pátek
17:00

21 sobota  
9:00

21—22
sobota

21—28
sobota

23 PoNdělí 
18:00

24 úterý 
15:00

25 středa 
10:00

25 středa 
18:00

25 středa 
19:00

25 středa 
19:15

26 ČtVRtek 
15:00

26 ČtVRtek 
17:15

27 Pátek 
9:00

27 Pátek 
15:00

28 sobota 
6:15

28—7 3 
sobota


